Aby człowiek mógł dojść do poznania Boga, dzięki któremu mógł wejść do Boskiego „Bytu”, potrzebne było wcielenie. Bóg musiał skłonić się w kierunku człowieka. Bezpośrednia znajomość Boga i bezpośredni kontakt ze Słowem (*Verbum*), jaki istniał na początku był jedynie udziałem aniołów. Człowiek potrzebował Słowa, które stało się ciałem – Jednorodzonego Syna, który jest w łonie Ojca i który objaśnił człowiekowi istotę i naturę boskości⁸. Chrystus mógł to uczynić, ponieważ był Słowem Boga „przez które zostały stworzone

⁵ Por. *Sermo* Denis II, 5.

⁶ Por. *Sermo* 6, 1, NBA 29, 96: „non enim maiestas illa, quae fecit caelum et terram, quae regit universum mundum, cui semper inhaerent angeli contemplando eius pulchritudinem mentibus puris, oculis autem hominis mortalibus potuit apparere, nisi assumpta visibili et sensibili creatura quae ad istos oculos visibiles corporis pertinet, quando quidem et ipsa Sapientia Dei, per quam facta sunt omnia, humanis oculis non appareret nisi mortalem, carnem assumeret”; zob. też *Sermo* 4, 5, tamże s. 30-32, oraz *Sermo* 7, tamże s. 106-116.

⁷ Por. C. Lambot, *Sermons inédits de S. Augustin* 2, 4, RBen 59(1949) 71-72; *Sermo* 59, 3 i 6, NBA 30/1, 204: „Et verbum Dei quod quotidie praedicatur panis est. Non enim quia non est panis ventris, ideo non est panis mentis. Cum autem vita ista transierit nec panem illum quaeremus quem quaerit fames; nec sacramentum altaris habemus accipere, quia ibi erimus cum Christo cuius corpus accipimus; nec verba ista nobis dici habent quae dicimus vobis nec codex legendus est, quando ipsum videbimus quod est Verbum Dei, per quem facta sunt omnia, quo pascuntur angeli, quo illuminantur angeli, quo sapientes fiunt angeli, non quaerentes verba locutionis anfractuosae, sed bibentes unicum Verbum et inde impleti ructant laudes, et non deficient in laudibus”; *Sermo* 57, 7 i 7, NBA 30/1, 170-172: „Numquid illuc quando venerimus, codicem sumus audituri? Ipsum Verbum visuri, ipsum Verbum audituri, ipsum manducaturi, ipsum bibituri, quomodo angeli modo. Numquid illuc quando venerimus, codicem sumus audituri? ipsum verbum visuri, ipsum verbum audituri, ipsum manducaturi, ipsum bibituri, quomodo angeli modo. Numquid angelis codices sunt necessarii, aut disputatores, aut lectores? Absit. Videndo legunt: vident enim ipsam Veritatem, et illo fonte satiantur, unde nos irroramur”.

⁸ Por. *Epistola* 147 *De videndo Deo liber* 37, NBA 22, 408-410.

wszystkie rzeczy”. Również On jest niezmienny i pozostanie niezmienny przy niezmiennym Ojcu. Ponieważ On sam objawił się w ciele, pozostanie On wszechwieczny aż do końca świata wraz ze swym Ojcem. Przez kontakt z Nim człowiek również nawiązuje więź z niezmienną Mądrością, przez którą świat został stworzony, a przez udział w Mądrości każda dusza staje się błogosławiona⁹.